
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 
TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DEMONTERIA 

 
 

LISTA DE TRASLADO. (Art. 110 
C.G.P.). 

 
Asunto que se fija en lista de traslado en la cartelera del Juzgado en proceso(s) que se 
relaciona(n) a continuación, para el conocimiento de las partes, a saber: 

 

ASUNTO: Demanda Ejecutiva de BANCO DE BOGOTA S.A NIT 860.002.964-4 Contra 
SERGIO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ C.C. N° 1.064.987.523. Rad. Nº 2020-176. 
 
Se da en traslado a la liquidación del crédito presentada por el vocero judicial de la parte 
actora el Dr. REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, por el término de tres (3) días de 
conformidad al artículo 110 del Código General del Proceso, que empezarán a correr 
desde el día siguiente a la fijación de la presente lista. 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 28 de septiembre de 2021. 

 
 

A las 08:00 A.M., se fija la presente lista de traslado en la cartelera virtual del Juzgado, 
por el término de un (1) día, para conocimiento de las partes, en el proceso antes 
relacionado. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 28 de septiembre de 2021 
 
Siendo las 6:00 P.M., vencido el término indicado por la ley, se desfija la presente lista 
de traslado de la cartelera virtual del Juzgado. Queda el expediente virtual a disposición 
de las partes por el término arriba indicado. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 
 



 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA 

 
Ref.: Proceso EJECUTIVO de BANCO BOGOTA contra SERGIO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ 

 

Rad. No. 23-001-31-03-003-2020-00176-00 
 

REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 

56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
acompaño la liquidación actualizada del crédito representado en el pagaré No 4579466535, 

457946544 y 457946562 dentro del proceso de la referencia a fecha 31 de agosto de 2021. 

 
Pagaré N°4579466535 

 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

nov-19 29 19,03% 2,38% $ 2.626.256,82 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 2.789.675,13 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 2.769.021,79 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 2.630.397,01 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 2.795.576,08 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 2.668.277,31 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 2.683.457,99 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 2.586.901,28 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 2.673.131,32 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 2.698.210,37 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 2.619.737,22 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 2.668.705,61 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 2.546.927,09 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 2.575.765,61 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 2.555.112,28 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 2.337.157,76 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 2.568.389,42 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 2.471.261,65 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 2.540.359,90 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 2.456.985,16 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 2.534.458,95 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 2.543.310,37 

total Intereses Moratorios 2021 
      

57.339.076,11  

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Pagaré N°457946544 

 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

oct-19 5 19,10% 2,39% $ 221.456,49 

nov-19 30 19,03% 2,38% $ 1.323.869,19 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 1.359.371,80 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 1.349.307,70 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 1.281.757,68 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 1.362.247,25 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 1.300.216,25 

Total Capital $114.211.977 

Total intereses corrientes $ - 

Total intereses de Mora $ 57.339.076.11 

Otros Conceptos $ - 

                                     Total a PAGAR $ 171.551.053.11 



may-20 31 18,19% 2,27% $ 1.307.613,59 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 1.260.562,78 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 1.302.581,54 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 1.314.802,23 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 1.276.563,30 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 1.300.424,95 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 1.241.083,89 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 1.255.136,52 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 1.245.072,42 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 1.138.866,07 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 1.251.542,20 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 1.204.213,12 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 1.237.883,78 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 1.197.256,37 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 1.235.008,33 

ago-21 30 17,24% 2,16% $ 1.199.343,40 

total Intereses Moratorios 2021 
      

28.166.180,86  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Pagaré N° 457946562  
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
 Int. Mora 

Total  

oct-20 1 18,09% 2,26% $ 27.660,76 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 818.354,94 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 827.621,07 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 820.984,93 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 750.953,81 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 825.251,02 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 794.042,83 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 816.244,83 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 789.455,64 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 814.348,79 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 817.192,85 

total Intereses Moratorios 2021 
   

8.102.111,48  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Atentamente, 

 
 

 

 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       

C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J 

Total Capital $55.653.986 

Total intereses corrientes $ - 

Total intereses de Mora $ 28.166.180.86 

Otros Conceptos $ - 

                                     Total a PAGAR $ 83.820.166.86 

Total Capital $36.697.531 

Total intereses corrientes $ - 

Total intereses de Mora $ 8.102.111.48 

Otros Conceptos $ - 

                                     Total a PAGAR $ 44.799.642.48 


